PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 2332/2023

Assunto: Repintura da faixa para travessia de pedestres localizada na Avenida Dr. Romeu Carlos

Petrilli, em frente à empresa Basf S/A, no Parque Meia Lua.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à repintura da faixa para travessia de

pedestres localizada na Avenida Dr. Romeu Carlos Petrilli, em frente à empresa Basf S/A,

no Parque Meia Lua, a qual está apagada e gerando insegurança na travessia de

pedestres.

Trata-se de avenida localizada na marginal da Via Dutra, que apresenta

fluxo intenso de veículos; portanto, a ausência ou insuficiência de sinalização viária pode

ocasionar acidentes graves no local.

Ademais, a celeridade no serviço público de sinalização se mostra ainda

mais necessária, haja vista que a via é frequentada por motoristas de cidades vizinhas

que não conhecem a ordem de preferência da avenida.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 14 de junho de 2023.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P